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Szoboravató
Életnagyságú szobor őrzi Pál István, 

Madách-díjas duda- és furulyaművész, a 
népi kultúra egyik legjelesebb képvise-
lőjének emlékét a Palóc muzsika park-
jában. Pál Istvánnak, a népzene mesteré-
nek, az utolsó palóc dudásnak állít emlé-

ket a Raffay Dávid keze munkáját dicsérő életnagyságú bronzszobor, amelyet 
ünnepélyes keretek között lepleztek le a Magyar Dudazenekar közreműködé-
sével a Széchenyi-Rákóczi utcák sarkán létrehozott új közparkban. Az avató-
ceremónián Csach Gábor, a város első embere köszöntötte az egybegyűlte-
ket. Köszöntetét fejezte ki a projektben résztvevőknek: a szobor megalkotásá-
ért Raffay Dávid szobrászművésznek; az ötlet megálmodásáért Agócs Gergely 
népzenekutatónak és a méltó elhelyezésért Eleőd Ákos építésznek. Rávilágí-
tott, hogy az utolsó palóc dudás szobra a köznyelvben Gregori-parknak ne-
vezett, egykoron elhanyagolt, de mára megújult és duplájára növelt, folyama-
tosan újjáépített zöldterületen kapott helyet, a Zöld Csiga beruházás közép-
pontjában a Palóc népzenei értéktár impozáns emlékműveként. -Palócország 
fővárosában Pál István a legméltóbb arra, hogy szimbolizálja kultúránkat, hi-
szen ő a palóc népi hagyományok egyik utolsó autentikus őrzője volt. A park 
az ő munkásságát, kultuszát hivatott bemutatni – hangsúlyozta a városvezető. 
A rendezvényen avatóbeszédet mondott Agócs Gergely népzenekutató, du-
dás, érdemes művész, aki személyes történetein keresztül méltatta az utolsó pa-
lóc dudást.                                                                                           (zábrádi - sümegi)

Szép számú érdeklődő mellett 
bonyolították az első pikniket az 
Ipoly-holtágnál. A gasztronómia 
szerelmesei főzőversenyen csil-
logtatták meg tudásukat, míg a 
kultúra iránt érdeklődők táncos 
bemutatókon, koncerteken, kéz-
műves foglalkozásokon vehettek 
részt. Természetesen a hőlégbal-
lonozás sem maradt el, ami ezút-
tal is nagy népszerűségnek ör-
vendett.

Az önkormányzat által életre hívott 
első piknik helyszínére kisvonattal ér-
keztek az érdeklődők, akiket egész na-
pos programkavalkád fogadott. Az Ipoly-
holtág nagy zöld területén már kora dél-
előtt elkezdődtek a programok a Nógrádi 
ízek főzőversennyel, ahol hagyományos 
palóc ízeket varázsoltak az asztalra a helyi 

és környékbeli gasztrokedvelő csapatok. 
A főzőversenyen Csach Gábor polgár-

mester, Frankó Viktória önkormányza-
ti képviselő és Kasuba Klaudia házior-
vos értékelte a bográcsban készült étele-
ket. Első lett a „Sziráki mérgek” csapata 
Novák Lajos vezetésével, akik pásztortar-
honyát készítettek. Máso-
dik helyezért ért el a Mik-
száth Kálmán Horgász-
egyesület csapata, akik pa-
lóc karajt tálaltak tócsnival. 

A „Lökettek” brigád pa-
lóc gulyásukkal a dobogó 
harmadik fokára jutott. Az eredmény-
hirdetést követően minden korosztály 
megtalálta a számára kedves elfoglaltsá-
got. Fellépett a Vadóka Néptánc Egye-
sület, Boglárka operett énekes, bemuta-
tót tartott a Palóc Néptánc Együttes és 
volt táncház Lenko Péterrel és bandájá-
val. A rendezvényen tánctanításra is lehe-

tőség nyílt, a kicsiknek Molnár Krisztina 
mutatta meg az alapokat, míg a nagyokat 
Huszár Krisztina és Paluch Norbert avat-
ta be a részletekbe. 

A kísérőprogramokban Jakus Juli 
kézműves foglalkozása, népi játékok, 
ugrálóvárak, árusok, eszem-iszom is he-

lyet kapott. Az esemény további részé-
ben sokakat vonzott a hőlégballonozás 
is. Volt, aki a Városháza oldalán indított 
nyereményjátékban nyert jegyet és en-
nek köszönhetően csodálhatta meg ma-
dártávlatból városunk gyönyörű panorá-
máját. 

Sümegi fotók

Önfeledt jókedv a pikniken

Felújítás alatt
Javában zajlik a Vármegyeháza homlok-

zatának és csapadékvízelvezetésének reha-
bilitációja. - A tavalyi extrém esőzések ismét 
beázásokat okoztak a Vármegyeháza főpár-
kánya feletti mellvéd mögött. Így szükséges-

sé vált a csapadék
vízelvezetés felújí-
tása, ami miatt az 
átázott mellvédet 
is újrafestetjük. A 
2016-os homlok-
zati felújításkor a 
„Nógrád a közügy-

ért” felirat 57 év után újra visszakerült a tör-
ténelmi épületre, de a falnedvesedések mi-
att folyton elszíneződött és lepergett a felirat 
mögötti falsáv – ismertette Csach Gábor pol-
gármester, aki hangsúlyozta, hogy a mostani 
felújításkor a főpárkány és mellvéd külsőol-
dalára vékony szigetelés került, ez kapja vissza 
a festést, és a betűket. A fal esetleges nedvese-
dése ezután már nem fog a festékréteg elszí-
neződésével és lepergésével együtt járni. 
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Frankó Viktória önkormányzati kép-
viselő új parkolóhelyeket akar a kórhá-
zi rendelőnél. 

Simicskó István, a KDNP parlamen-
ti frakcióvezetője városunkban járva ta-
lálkozott Frankó Viktória önkormány-
zati képviselővel, a KDNP helyi elnö-
kével, akinek invitálására ellátogatott a 

Szontágh Pál utcába. A képviselő asszony ismertette, hogy 
a kórházi rendelőintézetnél régóta állandó gondot okoz a 

parkolás, amit a szomszédos, üresen álló 
kórházi telken orvosolni lehetne. Frankó 
Viktória szerint így a szakrendelés nyit-
va tartási időszakán kívül a Szontágh 
Pál utca társasházaiban lakók is több 
parkolóhelyhez jutnának. Simicskó Ist-
ván gyors közbenjárást ígért a probléma 
megoldására.

Látványos bemutatókkal, sportos 
programokkal avatták fel Nógrád vár-
megye legnagyobb skateboard BMX 
pályáját. A gyarmati speciális komple-
xumban a bringásokon túl gördeszká-
sok, görkorcsolyások, rolleresek is gya-
korolhatnak és versenyezhetnek. 

A sportszerető 
közönség nagy 
örömére a Vak 
Bottyán utcában 
elkészült a me-
gye legnagyobb 
Skate Parkja az 
Új Templom 
mögötti egykori 
homokbánya te-
rületén, amely sportolási és kikapcso-
lódási lehetőséget is teremt az itt élő la-
kosság körében. Az ezer négyzetméte-
res pálya a Településfejlesztési Operatív 
Programban valósult meg a Zöld Csiga 

városi zöldfelület-megújítási komplex 
program keretében. A több sportágat 
kiszolgáló létesítményt a kezdőktől a 
versenysportolókig mindenki használ-
hatja, élvezheti, gyakorolhat rajta és ki-
próbálhatja képességeit. Az átadón pro 
flatland BMX bemutatóval kápráztat-

ta el a közönsé-
get az országos 
bajnok Pozsonyi 
Bence, de izgal-
mas pillanatokat 
tartogatott a rol-
ler workshop, az 
extrém BMX és 
BMX freestyle 
bemutatók is. A 

program részeként elindult a graffiti 
pályázat, valamint a kilátogatók ügyes-
ségi feladatokban is megmérethették 
magukat. A legszerencsésebbek között 
három darab roller és értékes ajándé-

kok találtak gazdára. A kísérőprogra-
mokban számos meglepetés, ugrálóvár, 
kisvonat járatok, arcfestés, kézműves 
sátor is helyet kapott. A parkban szer-
dán és szombatonként a Balassagyar-
mati Kerékpáros Sport Egyesület edz. 
A parkot a hét többi napján 15 és 19 
óra között 7 éves kortól mindenki in-
gyenesen használhatja a házirend be-
tartásával és a megfelelő sporteszközök 
viselésével.

(zábrádi - sümegi)

Nógrád legnagyobb extrémsport parkja

Buszváró
Újabb siker az Önkormány-

zat és a Szondi Technikum 
együttműködésében – nyilat-
kozta Huszár Péter alpolgár-
mester. A volt Április 4. lakó-
telepi lakosság kérése volt egy 
fedett buszmegálló a Május 1. 
úton – emlékeztetett az alpol-
gármester. - Az önkormányzat a 
jogos igény mellé állt. A város és a Szondi Tech-
nikum közt évek óta meglévő együttműködésnek 
köszönhetően az iparis fiatalokra bíztuk a kivite-
lezést. A buszmegálló a napokban elkészült, a - 
főként idős - utazók örömmel vehették birtokuk-
ba. Másnap éppen egész nap szakadt az eső, jól si-
került az átadás időzítése – mondta Huszár Péter.

Felújítják a Forrást
Münzberg Gusztáv önkormányzati képviselő szerint fontos a 

nyírjesi Segítő Szűz Forrás felújítása. Gyerekkorom élményei több-
nyire a Nyírjeshez kötnek, hiszen a nyári szünidő nagy részét töltöt-
tük itt. Nem volt mobiltelefon és számítógép, ezért rengeteget ban-
dáztunk, bicikliztünk, fürödtünk, fociztunk, a Nyiriben – emlékezett 
a képviselő. - Ma is szeretünk a családdal sétálni a Nyírjesbe, és mindig 
meglátogatjuk a Segítő Szűz Forrást, hogy egy kicsit lélekben elcsen-
desedjünk és persze igyunk a források valamelyikéből. Sajnos, mára 

veszített fényéből a forrás helyszíne, ezért 
tartom fontosnak, hogy minél előbb fel-
újítsuk. Elhatároztuk, hogy a fő forrás te-
tejét kicseréljük és az egész helyszín meg-
újult, méltó állapotban várja majd a tú-
rázókat. Rengeteg emlékünket őrzi a 
Nyírjes, felelősen foglalkoznunk kell vele 
– nyilatkozta a körzet városatyája.

Parkolókért lobbizik
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Hatalmas közösségi összefogás ered-
ményeként közel 100 zsák hulladék-
tól mentesítették a város környezetét 
a bolygó megtisztítói a Föld Napja al-
kalmából.

Az önkéntes szemétszedési akció fő-
szervezője Frankó Viktória önkormány-
zati képviselő volt, általa csatlakozott vá-
rosunk a TeSzedd! – Önkéntesen a tisz-
ta Magyarországért akcióhoz.

- A sze-
métg yűjtési 
program cél-
ja, hogy fel-
hívjuk a fi-
gyelmet a 
Föld termé-

szeti környezetének megóvására. A moz-
galom amellett, hogy hozzájárul a kör-
nyezet védelméhez és megóvásához, le-
hetővé teszi a helyi közösségek számá-
ra, hogy közösen dolgozzon egy nemes 
ügy érdekében – hangsúlyozta a koordi-
nátor, aki örömét fejezte ki, hogy évről 
évre nő az érdeklődés az emberekben a 

környezettudatos gondolkodás iránt, s 
egyre többen vesznek részt az önkéntes 
akcióban. A programon szinte minden 
korosztály kivette a részét 
és szorgosan segített, hogy a 
város lakói egy tisztább kör-
nyezetben élhessenek.

A közel 100 segítő 8 csa-
patra szétválva szorgosko-
dott városunk 8 helyszínén. 
Minden kiindulóponton fe-
lelősök várták a résztvevőket, akik zsákot 
és kesztyűt is biztosítottak számukra. Így 
tisztulhatott meg a Révész László Tan-
uszoda, a Felsőmalom utcai garázsok, a 
Szontágh Pál utcai Rendelőintézet par-
kolója, a Dózsa iskola északi bejárata, a 
Kóvári-Ady körforgalom, a Honti utca 
végén található Szabadidőpark, a Má-
jus 1. úti presszó és a Springa domb TV 
torony környezete. Az összegyűlt társa-
ság eredményes munkájának köszönhe-

tően egyre sűrűbben teltek meg a szeme-
teszsákok az olyan sláger termékekkel, 
mint a PET-palackok, a csokipapírok, 

vagy a fiatalok 
által szívesen fo-
gyasztott ener-
giaitalos dobo-
zok. A törek-
vés sikerességé-
hez a lakóközös-
ség, gyermekek, 

családok, civil szervezetek is hozzájárul-
tak, illetve Csach Gábor polgármester és 
Balla Mihály országgyűlési képviselő is 
aktív résztvevője volt a hulladékok ös�-
szegyűjtésének. Mindössze két óra alatt 
csaknem 100 zsák szemét gyűlt össze, 
melynek elszállításáról a Kovács Csaba 
vezette Balassagyarmati Városüzemelte-
tési Nonprofit Kft. gondoskodott.

Zábrádi Dorottya
Fotó: Fürjes Béla

Állatokkal szavaló
A város általános iskolásai jobbnál jobb állatos ver-

sekkel örvendeztették meg a közönséget és értek el 
szép eredményeket a Madách Imre Városi Könyvtár 
szavalóversenyén. Huszonhét általános iskolás tanuló 
részvételével, népes közönség előtt ’Rímek közt’ - az 
állatok világában címmel rendezett versmondó ver-
senyt a városi bibliotéka az Állatbarát Könyvtár Program részeként. A zsűri szé-
kében helyet foglalt Szabó Andrea magyar-angol szakos pedagógus, valamint 
Hoffmann Pálné és Vitéz Katalin a könyvtár egykori és mostani igazgatói. Dön-
tésük értelmében az 1-2. osztályosok körében első lett Party Kristóf, második he-
lyezést ért el a Szent Imrés Orosz Luca, harmadikként végzett Villám Levente. 
Különdíjjal büszkélkedhet Székely Dóra. A 3-4. évfolyamon 1. Molnár Márton, 
2. Matyóka Valter és 3. Feterik Noe lett. Az 5-6. osztályosok között elsőként vég-
zett a Szabód diák, Balás Lotti, második helyezést kapott a szintén Szabós Tóth 
Dávid, míg a 3. legjobb a Balassis Bablena Hanga lett. 

Új lakások az Egészségházban
Öt új lakást alakítanak ki a városi Egészségházban. Csach Gábor polgármester kö-

zösségi oldalán adta hírül, hogy a kivitelező megkezdte a Városházával szembeni egy-
kori rendelőintézet emeletén öt új lakás építését. Az önkormányzat ősszel két kulcsra-
kész lakással gazdagodik. - A beruházást hosszú előkészítés előzte meg, hiszen az eme-
leti orvosi rendelőket el kellett a városban helyezni, legutóbb Kubassek doktor kapott 
új akadálymentes rendelőt a Madách utcában tavaly decemberben – árulta el a város-

vezető, aki arra is kitért, hogy a város legjobb 
és történelmi helyen lévő lakásainak építése a 
tervek szerint még idén befejeződik. 

Új vezető
Horváth-Burai Adrienn személyé-

ben olyan új vezető irányítja a Szent 
Erzsébet Idősek Otthonát, aki már 
16 éve az intézményben dolgozott.

- Nagyoroszi-
ban élek a fér-
jemmel Tamás-
sal, a hét macs-
kánkkal, vég-
z e t t s é g e m e t 
tekintve szoci
álpedagógus va-
gyok – nyilat-
kozta az új veze-

tő. - A Szent Erzsébet Idősek Ottho-
nában 16 éve dolgozom, mint men-
tálhigiénés munkatárs. Idén úgy gon-
doltam, hogy nagy fába vágom a fej-
szémet és megpályáztam az intéz-
ményvezetői állást. Számomra 2024 
a nagy váltások éve, hiszen itt az új 
munkakör, és augusztusban belé-
pek a 40-esek táborába. Terveim kö-
zött szerepel, hogy az Otthont a vá-
ros vérkeringésének részévé tegyem. 
Modern, fiatalos szemlélettel szeret-
ném vezetni az Intézményt a jövőben 
– mondta Horváth-Burai Adrienn.

Gyarmat tisztaságáért
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A döntő előtti két hét egyszer-
re keltette a rohanás és a belassu-
lás érzését.

Nem éreztem a súlyát annak, hogy to-
vább jutottam, amíg el nem jött az uta-
zás napja, ám akkor sem döntött le a lá-
bamról az izgalom. Próbáltam higgadt 
maradni és legfőképpen fókuszált, de 
természetesen a versenydrukk dolgozott 
bennem. Az lebegett a szemem előtt, 

hogy megmutassam nem hiába jutot-
tam tovább. Bizonyítani akartam a csa-
ládomnak, a tanáraimnak, és a környe-
zetemnek. Felkészülésemben óriási se-
gítségemre voltak divatszabó társaim, és 
akik nélkül semmit se ér-
tem volna el: a gyakorlati 
oktatóm Baranyiné Cser-
nyik Csilla, és az elméleti 
felkészítő tanárom, Jancsó 
Ágnes. Ők energiát és időt 
nem sajnálva segítették az 
utamat.

Egy igazi szakmai 
utazáson vettél részt.

Olyan tapasztalatokat és 
élményeket szereztem, amit 
máshol sosem tudtam volna 
megélni. Felemelő érzés olyan emberekkel 
találkozni, akik szeretettel és alázattal kép-
viselik a szakmát. A verseny megerősítette 
az önbizalmam, mára sokkal magabizto-
sabb és határozottabb vagyok.

A felsőoktatás felé veszed az 
irányt.

Egy biztos: a varrás az életem része 
marad, és semmiképp sem szeretném ab-
bahagyni! Még rengeteg mindent kell 

tanulnom, sosem lesz „épp elegendő” a 
tudásom, és fejlesztenem kell magam, 
hogy közelebb kerüljek a szakma leg-
jobbjaihoz. A továbbtanulás előtt állók-
nak annyit üzennék, hogy olyan szakmát 

válasszanak, ami iránt 
nem csak érdeklődnek, 
de alázatosan tudják vé-
gezni. Nem elég beérni 
valamivel, csak mert „ez 
jutott”. Ha valaki krea-
tív és vad fantáziavilág-
gal éli a mindennapjait, 
ráadásul jó kézügyesség-
gel rendelkezik és úgy 
érzi, hogy ezt varrás for-
májában tudja a legjob-
ban kamatoztatni, akkor 

nekik ajánlom ezt a szakmát. Amellett, 
hogy olyan ruhákat varrhattok, amiket 
utána hordani is tudtok, belekerültök 
egy kreatív világba, ahol hasonló elmék-
kel találkozhattok, és akikkel kölcsönö-
sen tudjátok fejleszteni egymást. Ez a 
szakma elismeri a legszerényebb és a leg-
vadabb elképzeléseket is, ezért is jó érzés 
ide tartozni.

(zábrádi)

Koleszár Petra, a Szondi Tech-
nikum diákja már kisiskolás-
ként is a kézműves foglalko-
zások felé kacsingatott, imád 
minden tevékenységet, ami 
kreativitást, precizitást igé-
nyel, szereti szabadjára en-
gedni a fantáziáját. A Szak-
ma Sztár Fesztivál divatszabó 
kategóriájának győztese lett, 
képesítése többek között so-
rozat- és méretes nőiruházati 
termékek gyártására, ágyne-
műk, függönyök, lakástextíli-
ák szakszerű készítésére jo-
gosítja fel.

Lakatos Attila Patrik nyerte el Magyarország leg-
jobb gépjármű mechatronikusának járó díjat a 
Szakma Sztár Fesztiválon. A tehetséges Szondis 
tanuló bizonyítványa átvételét követően közúti 
gépjárműszervizekben dolgozhat sze-
mélygépkocsi, tehergépkocsi, autóbusz 
javítások szakembereként.

Mióta húz a szíved a műszaki világ felé? 
Mióta az eszem tudom, azóta vonzanak a bel-

ső égésű motorral hajtott járművek. Már 10 éves 
koromban is motoroztam, majd nem sokra rá 
kaptam meg életem első autóját egy kétütemű 
Trabantot, melyet már magam „bütyköltem”.

Hogyan tekintesz vissza a megmérette-
tésre?

Összességében remek volt, mind a szerve-
zés minősége, mind a hangulat tekintetében. A versenyen 
való részvétel megmutatta, milyen nagyobb teher alatt dol-
gozni, és arra is rávilágított, hogy a kitartó munkának min-
dig megvan a gyümölcse. A felkészülésben nagy segítség volt 
számomra, hogy a mindennapi életben is használom a szak-

mámban tanultakat, illetve volt már szerencsém a szakmám-
ban dolgozni. A fő motivációm az volt, hogy minél jobb le-
hessek a szakterületemen, így megvalósítva a jövőbeli célom: 
egy saját műhely megalapítását. Ugyanakkor nagyon sokat 
segített a felkészülésben oktatóm, Ihracska György és a csa-
ládom is.

Milyen érzés országelsőnek lenni?
Nagy büszkeséggel tölt el, hogy első helyen 

sikerült végeznem. A verseny remek lehetősé-
get adott, hogy felmérjem saját képességeimet 
és a továbbiakban motivációként szolgál a szak-
mában való további fejlődéshez. A bizonyítvá-
nyom átvétele után szeretném kiépíteni a saját 
vállalkozásomat, de terveim között szerepel a ta-
nulmányaim magasabb szintre emelése is. Jelen-
leg a gépjármű mechatronikai technikus képzés 
után érdeklődöm.

Miért is jó ezen a pályán tanulni?
A gépjármű mechatronikus szakma remek le-

hetőség arra, hogy megismerjük részletesebben a mindenna-
pi életben használt járműveinket műszaki szempontból. Ren-
geteg érdekes technikai megoldást elsajátíthatunk, illetve a 
javítások során kreativitásunkat is kiélhetjük.

Zábrádi Dorottya

Akinek a varrás az élete

Kitartással minden elérhető
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A Balassagyarmati Dalegylet 2023. 
december 18-án ékezett el fennállásának 
160. születésnapjához. 

A kórus a több mint másfél évszáza-
dos működése során a legnehezebb tör-
ténelmi időkben is messzemenőkig meg-
felelt az alapítók szándékának, a város 
kulturális életében való aktív részvétel-
ben, a helyi kóruskultúra népszerűsítésé-
ben megtestesülő elvárásoknak. A kórus 
megalakulásakor a Balassagyarmati Pol-
gári Dalárda nevet viselte, Balassagyar-
mati Dalegyletként 1872-től tartják szá-
mon. 

A színvonalas munkát végző együttes 
munkájának irányításába 1974-től kap-
csolódott be Ember Csaba először má-
sodkarnagyként, majd 1979-től a kórus 
vezetőjeként, aki Réti Zoltántól vette át 
a vezetést. Mint a jelenlegi művészeti ve-
zető fogalmaz nem volt nehéz dolga ak-

koriban, hiszen a kórus elődje idejében is 
jó hírnévnek örvendett, feladatát legin-
kább az énekkar megújításában, a szín-
vonal megőrzésében, a hagyományok 
ápolásában és az utánpótlás bővítésében 
látta, ami a mai napig fontos célkitűzé-
sei közé tartozik. Vezetése alatt az ének-
kar több alkalommal Művészeti Nívódí-
jat kapott. 

Mindig nagy gondot fordított arra, 
hogy Európa országainak zeneértő és a 
kórusművészetet ápoló személyiségei, 
szervezetei között tartós kapcsolat, sta-
bil élőhíd épüljön ki, s így számos külföl-
di kórussal alapozott meg máig is bőven 
termő, nívós szakmai kapcsolatot. Meg-
számlálhatatlan sikert arattak és elisme-
rést értek el országos és nemzetközi fesz-
tiválokon. Városunk egyik legnívósabb 
elismerését, a Pro Urbe-díjat 2006-ban 
kapta meg a dalegylet a nemzetközi hírű 
magyar kóruskultúra kiemelkedő szín-
vonalon történő hazai és határon túli 
népszerűsítésének méltó elismeréseként. 

- Büszkék lehetünk a Dalegylet 160 
éves, példaértékű, kultúraközvetítő 
múltjára. Mindamellett, hogy megőriz-
zük, tovább is kell adnunk ezt a kincset 
az utókornak – hangsúlyozta a kórusve-
zető, aki azt is elárulta, hogy nyáron Prá-
gába készülnek, ahol egy zenei fesztivá-
lon lépnek majd fel. Emellett a karnagy 
az általa alapított Zene Határok Nélkül 
nemzetközi muzsikustábort is lelkiisme-
retesen szervezi, amely július hónapban 
37. alkalommal költözik városunkba.

A Madách-, Artisjus-, Pro Urbe-díjas, a Magyar Kultúra Lo-
vagja címmel elismert Ember Csaba kettős jubileumot ün-
nepel, hiszen a 160 éves Balassagyarmati Dalegyletet 50 éve 
vezeti.

Segítsünk az embereken!
Igazi versenyhangulat uralkodott a II. Kossuth 
Zsuzsanna Nemzeti Egészségügyi Szakképzési 
Verseny országos döntőjén. Három kategóriában 
148 diák versenyzett, köztük a Szent Györgyi Al-
bert Technikum 12.a osztályos tanulója Dudok Ni-
kolett, aki „Belgyógyászat és ápolástana ismeret-
kör” kategóriában lett országelső.

Dudok Nikolett már kiskorában kórházi sorozatokat né-
zett, amik egyre jobban ösztönözték álmai megvalósításá-
ban, miszerint legfőbb feladata segíteni embertársain.

„A szakmai tanárom, Kalóz Erika számos elméleti és gya-
korlati felkészítő órát tartott nekem, sok motivációt nyújtott a 
szakma szeretete és a tenni akarás érdekében. A verseny jó le-
hetőség volt, hogy megmutassam: egy ilyen kis vármegyéből is, 
mint Nógrád nagy sikereket lehet elérni. Persze sokat segített a 
már meglévő tudásom is, amit belgyógyászat, ápolástan, orvosi 
latin és egyéb szakmai órákon sajátítottam el. ”

Az érettségi után a Széchényi István Egyetem ápoló szakán 
szeretnél továbbtanulni. 

„Legfőbb célom, hogy a jövőben diplomás ápoló lehessek és 
utána szakosodjak egy osztályra. Most még a sürgősségi felé húz 

a szívem, de akár az ápolási osztályon, vagy az aktív tüdő osz-
tályon is szívesen dolgoznék.”

Tanácsok a pályaválasztás előtt álló fiataloknak.
„Azt tudom javasolni nekik, hogy jól gondolják meg milyen 

szakmát választanak. Az egészségügyet nem lehet félvállról 
venni és csak félig csinálni. Ez egy olyan hivatás, ahol nagyon 
fontos a biztos tudás és az elhivatottság. Ezekért cserébe viszont 
rengeteg kedvességet fognak kapni mind a betegektől, mind az 
ápoló vagy nővér társaiktól. A tanulásba fektetett órák akkor 
fognak igazán megtérülni, mikor egy hosszú munkanap után 

mennek haza és egy felgyógy-
ult betegük mosolyogva rájuk 
köszön az utcán, hiszen nincs 
is jobb annál, mikor civil kö-
rülmények között találko-
zunk betegeinkkel, akik már 
egészséges életet élnek, és tu-
dod, ehhez te is hozzá tettél. 
Ekkor fog igazán megtérülni 
az a rengeteg belefektetett erő, 
munka és akarat. Egy nővér 
számára ez a csúcspont, amit 
elérhet az életében, én is erre 
törekszem!”

Zábrádi 

Ötven éve a 160 éves Dalegylet élén
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Majdán Béla 1976 óta foglalkozik vá-
rostörténettel. Más egyéb munkái mel-
lett, 1992-től a helyi zsidó kulturális 
örökség közkinccsé tételét végző Ker-
tész István Alapítvány kutatója, publi-
kálója. Többek között két, saját kutatá-
son alapuló történeti könyv megjelente-
tése, a gyarmati országosan védett státu-
szú műemlék zsidó temető kataszterének 
összeállítása, több tucat cikk, illetve tör-
ténelmi tanulmány publikálása (például 
a zsidó egyetemi, 98 ol-
dal terjedelmű diploma-
munka megírása), a ba-
lassagyarmati „Műemlék 
zsidó temető” című, ma-
gyar-angol nyelvű, repre-
zentatív kivitelű, hazai és 
nemzetközi szakmai elis-
mertséget kivívott könyv 
fűződik a nevéhez.

Idén a zsidóság 80 
esztendővel ezelőtti 
elhurcolására és bar-
bár megsemmisítésé-
re emlékezünk. Mit 
jelent ez városunk-
ban?

Elöljáróban néhány alapvető tény: 
Balassagyarmat Magyarország egyik 
legrégebbi zsidó közösségével rendelke-
ző települése. Az 1850-es években a he-
lyi lakosság 39.32 százaléka vallotta ma-
gát „izraelita-hitű”-nek, amely arány or-
szágosan is különlegesnek számított. A 
korabeli megyeszékhely az 1867-es ki-
egyezés utáni „ferencjózsefi” korszak-
ban dinamikusan gyarapodott. A vál-
tozás egyik fő motorját, az Európa min-
den irányából idetelepült zsidóság ké-
pezte. Az 1944-ben, a nácik által fölrob-
bantott zsinagógája Közép-Európa má-
sodik legnagyobb ortodox istentisztele-
ti helyeként volt ismer. A mintegy két-
ezer gyarmati elhurcolt közül 136-an 
tértek vissza. Az 1970-es évek végére 
maroknyivá zsugorodott vallási közös-
ség már - a mózesi törvények értelmé-
ben - megszűnt létezni. Azóta kulturális 
hagyomány- illetve örökségápolói tevé-
kenységről lehet említést tenni. 

A rendszerváltás óta Gyarma-
ton sok minden történt a zsidó ha-

gyományok történeti ápolása terén, 
mit tart a legfontosabbaknak?

A Kertész István Alapítvány 33 éves 
tevékenysége nyitottá tette ezt a külön-
leges értéket. Hozadékaként az országo-
san védett jogi státuszú zsidó műemlék 
temető, illetve a Hunyadi utca 24. szám 
alatti Ipoly menti Zsidó Gyűjtemény és 
Kiállítóterem Balassagyarmat második 
legjelentősebb idegenforgalmi vonze-
rejévé nőtte ki magát. Tudományos is-
meretterjesztő tevékenysége regionális, 
sőt, országos elismertséget vívott ki ma-
gának.

Gyakran tartanak kulturális ren-
dezvényeket, ezeket miért tartja 
fontosnak?

Itt ismerkedhetnek meg a helyi és 
a környékbeli érdeklődők a magyar 
és a zsidó kultúra közös pontjaival és 
különbözőségeivel. Elég csak példá-
ul a városkánkban született Rózsavöl-
gyi (Rosenthal) Márkra gondolni, aki 
„megírta” a „csárdás”, az „Első Magyar 
Társastánc”, műzenéjének kottáját. De 

szólhatnánk Kondor (Kohn) Ernőről, 
a magyar kabaré megalapítójáról, a vi-
lághíressé vált „Vén cigány” című-, va-
lamint sok száz további magyar nóta 
szerzőjéről. Vagy éppen a mai Civitas 
Fortissima tér helyén állt egykori lakó-
házban megszületett Markó Ivánról, 
a világ valaha élt egyik legjelentősebb 
balettművészéről…

Június 9-én választások lesznek. 
A város múltját jól ismerő polgár-

ként mi a véleménye 
az elmúlt önkormány-
zati ciklusban elért 
fejlődésről?

A város tényleges fej-
lődéséről csak akkor 
tudhatnék korrekt véle-
ményt mondani, ha rész-
letesen számba vehetném 
az elmúlt időszak tény-
adatait. Ezek az adatok 
nem állnak rendelkezé-
semre. Ugyanakkor, arról 
vannak ismereteim, hogy 
mely korszakok voltak 
pozitív és negatív ciklu-
sok, mondjuk az elmúlt 

bő másfél évszázad alatt. Az 1867 utá-
ni időszaktól egészen napjainkig. Fejlő-
désről történészi véleményt csak a kü-
lönböző egymásra épülő érák adatai-
nak, a folyamatok vizsgálatainak alap-
ján lehetséges kimondani. Ebből az idő-
szakból két korszakot külön kiemelnék, 
mint olyanokat, melyek inkább nega-
tívak voltak, mint pozitívak. Egyrészt 
- részben - ilyen volt a Horthy korszak. 
Másrészt, ami egyértelmű gazdasági-
szellemi zsákutcát okozott, az a „rákosi-
rendszer” volt. A már korábban emlí-
tett első világháború előtti óriási fejlő-
dése mellett  mindenképpen említést 
kell tenni a „kádári lombosmártoni” 
éráról is, mint az „ipari-infrastrukturá-
lis” gyarapodás tényéről. Nem objektív, 
történészi tények, hanem sokkal inkább 
előzetes, szubjektív érzések alapján, va-
lószínű, hogy a rendszerváltás óta az el-
múlt önkormányzati ciklus lehetett az, 
amelyet a legfelívelőbb infrastrukturális 
fejlődési korszakként lehetséges majd 
kutatni?!                          Szilágyi Norbert

A balassagyarmati zsidó 
örökség nagy jelentőségű 
művelődéstörténeti ékes-
sége városunknak. Egy-
szerre nemzetközi zsidó-, 
ugyanakkor magyar nem-
zeti kulturális érték – állít-
ja Majdán Béla, művelődés-
történész.

Zsidó örökségünk ritka érték
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Balassagyarmati választókerületek
1. számú választókerület: Árpád, Bástya, Bercsényi, Civitas Fortissima tér, Ipoly, Ipolyjáró, Ipolypart, Kertész, Köztársa-

ság tér, Madách, Mikszáth Kálmán, Nádor, Ó utca, Óváros tér, Rákóczi fejedelem útja 1-107., Rákóczi fejedelem útja 2-94., 
Régimalom, Semmelweis, Szabó Lőrinc, Szerb, Vár, Zichy és Zsák utca 

2. sz. vk.: Bíró János, Felsőmalom, Fráter Erzsi, Jópalócok, Jószív, Markusovszky, Mauks Ilona, Móricz, Munkás, Pajor Ist-
ván és Rákóczi fejedelem útja 96-140.

3. sz. vk.: Arany János, Bartha Elemér, Bérczi Károly, Béri Balogh, Esze Tamás, Jókai Mór, Kenessey Albert, Losonc, 
Patvarci 22-26., Patvarci 35-57., Rákóczi fejedelem 109-129., Sántha Kálmán és Szontágh Pál utca.

4. sz. vk.: Achim András, Balassa, Baltik Frigyes, Báthori, Deák Ferenc 17-23., Deák Ferenc 22-26., Dózsa György, Hu-
nyadi, Homok, Luther, Kossuth Lajos 1-41, Kossuth Lajos 2-68, Patvarci 1-29., Patvarci 4-20/A., Szent István, Temető, Thö-
köly és Vizy Zsigmond utca.

5. sz. vk.: Ady Endre, Bajcsy-Zsilinszky, Deák Ferenc 1-15., Deák Ferenc 2-20., Erdélyi József, Gimnázium köz, Hétvezér 
1-19., Hétvezér 2-24., Hősök tere, József Attila, Kóvári, Madách liget, Nagy Iván, Palóc liget, Petőfi Sándor, Széchenyi, Szent 
Imre, Szondi, Teleki László, Trikál József, Zrínyi és 16-os honvéd utca

6. sz. vk.: Akácfa, Algőver Mihály, Árnyas, Bargár Ödön 23-41., Baross Gábor 24-42., Batthyány, Csesztvei, Damjanich, 
Dr. Magyar Pál, Domb, Éger, Égerfa, Fenyves, Fülemüle, Hajós Alfréd, Hársfa, Határőr, Hétvezér 21- 31., Homoki szőlő, 
Honti 22-58., Honti 43-97., Horváth Endre 23-39., Ilovszky Ármin, Irányi Dániel, Kacsa, Kankalin, Klapka György 28-90., 
Klapka György 25-75., Kócsag, Kökörcsin, Ligeti Lajos, Mészáros Lá-zár, Nyírfa, Nyírjes puszta, OFB földek, Orgona, Pa-
takpart, Perczel Mór, Régi, Rozmaring, Rózsa, Török Ignác, Tópart, Új és Vak Bottyán utca

7. sz. vk.: Aradi, Attila, Bargár Ödön 1-21. Bargár Ödön 2-22., Baross Gábor 2-26. Benczúr Gyula, Bem József, Daróczi 
Gusztáv, Erkel Ferenc, Fáy András, Gábor Áron, Gárdonyi Géza, Harap,  Honti 1-41., Honti 2-20., Horváth Endre 1-21., If-
júság, Kandó Kálmán, Klapka György 1-26., Kolozsvári, Kossuth 43-47., 70-72., Kölcsey Ferenc, Leiningen Károly, Mártí-
rok, Mikó Zoltán, Nyírjesi, Pozsonyi, Rózsavölgyi Márk, Szügyi, Tátra, Tihanyi, Tompa Mihály, Viola és Vörösmarty Mihály 
utca illetve a 24-es MÁV őrház

8. sz. vk.: Bartók Béla, Blázsik Károly, Csokonai, Huszár Aladár, Jeszenszky Kálmán, Kodály Zoltán, Komjáthy Jenő, Kon-
dor Ernő, Liszt Ferenc, Május 1., Móra Ferenc, Radnóti Miklós, Szabó püspök, Váci Mihály, Veres Pálné és Zeke Kálmán utca

Képviselőjelöltek
1. számú választókerület: Adamek István (FIDESZ-

KDNP), Borenszki Ervin (SZAB), Fedor Zsuzsanna (MI 
HAZÁNK)

2. sz. vk.: Bojtos István (SZAB), Huszár Péter (FIDESZ-
KDNP), Medve-Herczeg Henrietta (MI HAZÁNK)

3. sz. vk.: Balla Szabolcs (MUNKÁSPÁRT), Frankó Vik-
tória (FIDESZ-KDNP), Hajnal Sándor (FÜGGETLEN), 
Makrai Richárd (SZAB), Markó Dominik (MI HAZÁNK)

4. sz. vk.: Bacsa Tamásné (MI HAZÁNK), Bárányné dr. 
Balázs Mária (FIDESZ-KDNP), Szedlák Sándor (SZAB)

5. sz. vk.: Hamvas Ákos (MI HAZÁNK), Keviczky Ri-
chárd (SZAB), Dr. Szabó Géza (FIDESZ-KDNP)

6. sz. vk.: Gyenes Szilárd (SZAB), Iványi-Horváth Brigit-
ta (MI HAZÁNK), Münzberg Gusztáv (FIDESZ-KDNP)

7. sz. vk.: Benkó Tamás (SZAB), Dr. Kasuba Klaudia 
(FIDESZ-KDNP), Mender László (MI HAZÁNK)

8. sz. vk.: Győri János (SZAB), Pintér Tivadar (FIDESZ-
KDNP), Pulay Gergely (MI HAZÁNK)

Június 9-én választások lesznek: európai parlamenti és ön-
kormányzati választások. 

Az európai parlamenti (EP) választáson megválasztjuk azo-
kat a magyar képviselőket, akik a következő öt évben képviselnek 
minket az Európai Parlamentben.

Az önkormányzati választásokon megválasztjuk településünk 
polgármesterét és az önkormányzati képviselőket, valamint a me-
gyei közgyűlés képviselőit. 

Négy szavazólapot kapnak városunk polgárai:
- az európai parlamenti választás szavazólapja
- a polgármester-választás szavazólapja

- a választókerületi képviselőjelöltek szavazólapja
- a megyei közgyűlési listák szavazólapja 
Június 9-én 6 órától 19 óráig lehet szavazni. 
Személyesen kell szavaznia a lakóhelye szerinti szavazókörben. 

A szavazókör címét megtalálja az értesítőn. Amennyiben nem a 
kijelölt szavazókörben, hanem egy 
másik magyarországi szavazókör-
ben szeretne szavazni, akkor átje-
lentkezési kérelemmel élhet. 

Személyazonosságot igazoló 
okmányt (érvényes személyi iga-
zolványt, útlevelet vagy jogosít-
ványt) és lakcímkártyát szükséges 
magával vinnie.

Két polgármesterjelölt indul: Csach Gábor (FIDESZ-
KDNP) és Gyenes Szilárd (SZAB) – lásd a szavazókhoz 
intézett írásaikat a következő oldalon!

Szavazási tudnivalók
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Kedves Balassagyarmatiak!
5 év, 2200 karakter, ez a lehetőségem. 

Miközben a jelen ciklusban, 200 millió 
Ft felett költ helyi propagandára a Fi-
desz városvezetés.

Ma már legtöbben érezzük, hogy baj 
van a Hazánkban. Érezzük, hogy a pro-
paganda alternatív valóságot épített. 
2019-ben a SZAB képviselőjelöltjei 160 
szavazattal kaptak kevesebbet, a pol-
gármesterjelöltek között 107 db szava-
zatkülönbség döntött. Ez a különbség 
minősített többséget eredményezett a 
Fidesz-nek. Mindezt úgy, hogy 6800 vá-
rosi polgár el sem ment szavazni!

Az első kérésünk, hogy éljetek válasz-
tójogotokkal és menjetek el szavazni jú-
nius 9-én!

Második kérésünk, hogy a Fidesz tola-
kodó propagandája ellenére szavazzatok 
bizalmat helyben a SZAB jelöltjeinek.

Az Európai Parlamenti választások 
során a meggyőződésetek szerint dönt-
setek. Nekünk egyetlen kérésünk van, 
ne támogassatok Európa ellenes erőket, 
akik sunyi módon, egyre nagyobb ütem-
ben nyitnak kaput az agresszor Putyin és 
Kína számára! Hazánk helye az Európai 
Unióban, Nyugaton van!

Mire számíthatsz, ha a SZAB városve-
zetésnek adsz bizalmat:

- Manipulációtól, propagandától men
tes szabad, tiszta közéletet teremtünk.

- Összetartó közösséget építünk, fel-
számoljuk a mesterséges megosztottsá-
got.

- Átlátható, naprakész városi honlapot 
és e-demokrácia programot vezetünk be, 
ahol a város polgárai számos kérdésben 
dönthetnek a mindennapi élet kérdése-
iben.

- Megszüntetjük a túlárazásokat, a he-
lyi korrupciót, és átlátható, nyilvános he-
lyi versenyfeltételeket biztosítunk a vál-
lalkozások számára.

- Új városüzemeltetési rendszert veze-

tünk be, mely nem csupán a városköz-
pontra fókuszál, kijavítjuk a hanyagul ki-
vitelezett beruházásokat és szigorú mű-
szaki ellenőrzéssel őrködünk a minőségi 
beruházásokért.

- Közösségi költségvetést készítünk, 
amely teret ad a helyi társadalmi kez-
deményezéseknek, a fiatalok törekvése-
inek, a helyett, hogy pusztán elszipkáz-
zuk a gondolataikat és azokat úgy adjuk 
elő, mintha a miénk lett volna.

- Újratervezzük a Közterület-felügye-
letet. Hatékonyan működő városrendé-
szetet hozunk létre.

- Eredményességi alapon újratervez-
zük a sporttámogatások rendszerét.

- Újszerű lakásprogramot indítunk.
- Egészségügyi képviseleti programot 

indítunk.
- Megőrizzük a Nyírjes természetközeli 

állapotát, csak fenntartható fejlesztést 
engedünk, elindítjuk a szennyvízkezelé-
si programot.

Helyi Társadalmi Szerződésünket, bő-
vebb programunkat, elérhetőségeinket a 
www.ujiranytszab.hu honlapunkon ta-
lálhatod meg. 

Balassagyarmaton megvalósult, amire 
sokan vágytak az országban. Összefog-
tunk, együtt vagyunk, itt a Fidesznek 
egy esélyes kihívója van!

Azt hiszem, ezúttal nem kell sokat mon-
danom a polgároknak, hiszen az elmúlt öt 
évben személyes kötelességemnek éreztem 
a városlakók napi szintű tájékoztatását.

A legtapasztaltabb helyi politikusként 
26 éve dolgozom a városért, biztos tudá-
som van a településirányítás minden rész-
letéről, kapcsolatom az intézményekkel, 
a közművekkel, a hatóságokkal és a kor-
mánnyal kiváló. Nagyszerű csapat tagja 
vagyok, egy a sok között. Fideszes vagyok, 
de elsősorban városvezető, Balassagyarmat 
érdeke határozza meg minden lépésemet.

A rendszerváltás legnehezebb ciklusán 
van túl Balassagyarmat is. Covid járvány, 
háborúk, rekord infláció, energiaárak el-
szabadulása okozott évről-évre új kihívá-
sokat. De nemcsak ezeken sikerült úrrá 
lenni megszorítások nélkül, hanem bér-
emelésekre és fejlesztésekre is bőven jutott.

Balassagyarmat jogilag még nem, de va-
lójában már visszanyerte megyeszékhelyi 
státuszát: ez a térség húzza Nógrád gaz-
daságát, városunkban legjobb a szociális 
helyzet, legmagasabbak a bérek, és legjobb 

az életminőség. Megfontoltan, lépésről lé-
pésre haladunk a fejlesztés útján, aminek 
meg lett az eredménye.

Ideális térségközponttá kell válnunk a 
vonzáskörzetünk kiszolgálására, hiszen 
minél több palócnak és tót atyafinak nyúj-
tanak megoldást a gyarmati üzletek, mun-
kahelyek, közigazgatás, kultúra, intézmé-
nyek vagy létesítmények, annál erősebb 
lesz a helyi gazdaság, s vele a város is.

Meggyőződésem, hogy az elmúlt 5 
évben történelmi fejlődés ment vég-
be városunkban. Arra kérem azokat a 
gyarmatiakat, akik szintén így gondolják, 
jöjjenek el június 9-én szavazni: ne hagy-
juk elveszni megszerzett értékeinket és 
folytassuk együtt a megkezdett munkát!

Balassagyarmat Jó Hely – Tegyük 
Együtt Még Jobbá!

Bízzanak bennem és kiváló csapatom-
ban!

Nekünk Balassagyarmat az Első!

Gyenes Szilárd (SZAB)

Csach Gábor (FIDESZ-KDNP)

A választási összeállítást készítette: Szilágyi Norbert
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Ferenc, miért éppen a 
húsipar? Családi indítta-
tás?

Bizony ám, a tizenkét évvel 
idősebb bátyám hentesmester 
volt, így aztán bátran mond-
hatom, hogy élő példa volt a 
számomra már kisgyerekként. 
Élveztem a hús ízét, annyi húst kevés em-
ber fogyasztott el, mint én, már ekkor húst 
hússal ettem. Édesanyám háztartásbeli 
volt, édesapám az állattenyésztésben dol-
gozott fejőgulyásként, szegény család sarja 
vagyok, de húsunk az mindig volt. 

Iskolák?
Salgótarjánban kezdtem az iparit, az ott 

élő fivérem felkarolt. Amikor felszabadul-
tam, akkor nyílt az Évi Áruház, ott dolgoz-
tam a húsos részlegen pár hónapot, aztán 
kerültem Gyarmatra, a Szügyi úton volt 
egy közkedvelt húsbolt, 6 órakor nyitot-
tunk, de 5 órakor már sorban álltak a ve-
vők. Itt nem dolgoztam sokáig, mert a fő-
utcán megnyílt a nagy ABC 1977-ben, itt 
munkálkodtam Hegedűs Feri bácsi mes-
teremmel vagy 3 évet, aztán ő nyugdíjba 
ment és én vettem át a húsrészleg vezeté-
sét. Aztán ez megszűnt, akkor építettem 
a mostani boltomat a piacon, még a rend-
szerváltás előtt. Húsz évig sikeresen műkö-
dött Fülöp Hús néven, aztán pihentem 5 
évet és 3 éve újranyitottam. 

Fél évszázad a húsiparban, nem 
semmi!

Nem titkolom, nagyon büszke vagyok 
erre, miként arra is, hogy 64 évesen még 
teljes energiával és lelkesedéssel csinálom.

Ötven év után már mindent tud-
hat…

Sok mindent megtanultam, de min-
dent nem lehet! A zseniális szegedi 
szalámimesterrel beszélgettem egyszer és 
ő mondta már 80 évesen, hogy ez a szak-

ma is mindig tud újat mutatni, még neki 
is! Igaz a mondás, jó pap is holtig tanul! 

Milyen a jó hentes?
Ez a szakma pontosságot, tisztaságot, 

lelkességet, szorgalmat igényel. De a leg-
fontosabb, hogy nagyon kell szeretni.

Hosszú évek óta ta-
lálhatóak több tucat-
jával, főként a nagy-
áruházak polcain, 
E-betűs, mesterséges 
adalékokkal dúsított 
húskészítmények…

Szomorú. Az E-betűs 
történetek mind a nye-
reségvágyról szólnak, a 
fényességes Nyugat hoz-
ta ezt hozzánk. Mást 

ne is mondjak, a magyar élelmiszerkönyv 
sokkal komolyabb volt 30 évvel ezelőtt, 
mint a mostani uniós előírások. 

Ön nem használ mesterséges ada-
lékokat?

Nem szeretném az embertársaimat mér-
gezni. Nekem is vannak unokáim és nem 
akarom, hogy ilyen káros dolgokon nője-
nek föl.

Annak idején, a rendszerváltás 
előtt, évtizedekig országos hírű volt a 
gyarmati Vágóhíd Turista Szalámija. 
Mi volt a titok?

Elsősorban az, hogy nem spóroltak az 
alapanyaggal, nagyon sok marhát vágtak 
és a fő alapanyaga a turistának a marha-
hús. Egyébként is, a húsiparnak a fő alap-

anyaga a marhahús lenne, csak az új hul-
lám, az új korszak vette be a csirkét és a 
sertéshúst. De a fő alapanyag a marhahús 
és a finom toka- és hasaszalonna, amiből 
Gyarmaton gyártották a Turistát. Mindig 
azt és annyit tettek bele, ami és amennyi 
kellett, ezért volt olyan finom és méltán 
országos hírű.

Önöknél „régimódi” íze van a virs-
linek, kolbásznak, debreceninek, 
disznósajtnak – miért?

Mindig a jó alapanyag a lényeg. És a fű-
szerek. Nem aromák, nem kémiai adalé-
kok, hanem őrölt bors, őrölt kömény, ma-
gyar paprika, makói fokhagyma. 

Tehát a hagyományok tisztelete.
Pontosan! Követni kell a hagyományo-

kat. Nem hiszem, hogy a régi, idős meste-
reket valaki meg tudja előzni. Az ősök tisz-
telete még sosem okozott csalódást.

A Fülöp Húsnál a kiszolgálás is rit-
ka udvarias.

Nálunk ez alap. Ha tízen vannak a bolt-
ban, mind a tízzel egyszerre szeretnénk be-
szélni. 

A tepertőjükért sorban állnak.
Maradjunk annyiban, a tepertőt is tud-

ni kell sütni. Hajnali 3 órakor indul a sü-
tés és reggel 7 órára meleg termék várja a 
vevőket. 

Hogyan telik egy napja?
A mai napig 4 órakor kelek, 5-re már 

benn vagyok. De ki ne hagyjam, hogy na-
gyon jó a csapatom, vagyis az állandó négy 
emberem és az alkalmi két kisegítőm, ma-
ximálisan elégedett vagyok velük. És hát a 
feleségem, Juci, nagyon sokat segít, ő viszi 
az adminisztrációs, rendelési és felügyeleti 
vonalat, rengeteget dolgozik, nélküle csak 
félkarú óriás lennék.

Elégedett ember?
Nincs okom panaszra. Fizikailag bírom 

a strapát, szerencsére jól szolgál az egész-
ségem, bírok dolgozni, és még min-
dig nagyon szeretem, amit csinálok. 

Mi bántja?
Ha nagy ritkán valami nem úgy si-

kerül, ahogy akartam. Emberek va-
gyunk, hibázhatunk. De ez még a 
mai napig megüt, rosszul alszom tőle. 

Ha 50 év után valakit megvisel 
egy hiba, alighanem azért érde-
mes még csinálni.

Pontosan így látom! 
A jövő tervei?
A legfontosabb, hogy megmaradjanak a 

vevőim és elégedetten távozzanak az üzlet-
ből. Amivel elkezdtem a felnőtt életemet, 
azzal szeretném befejezni.

Szilágyi Norbert
Sümegi Tamás fotói

Húst hússalMint a boldog polgári béke-
időkben: nem üzlet, hanem 
márkanév. Minőségi termé-
kek, széles választék, udva-
rias kiszolgálás. A piacon 
működő közkedvelt Fülöp 
Húsról kevesen tudják, hogy 
a főnök immáron öt-
ven éve tevékenyke-
dik az iparágban.
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Különleges, hogy a palóc 
hagyományok alkotások-
ban gazdag ágát, az áttört 
fafaragási technikát a Haj-
dú-Bihar vármegyei Föl-
desről származó Egri István 
őrzi és műveli máig mesteri 
szinten. 

A művész 20 évesen ke-
rült a MÁV-hoz, munkái 
távközlési műszerészként 
vezényelték városunkba, 
ahol megnősült és kötötte életre szóló 
kapcsolatát Palócországgal, a palóc nép-
művészettel, a fafaragással. 

Az 1970-es évek elején a Palóc Múze-
umot vezető Zólyomi József és munka-
társa, Liszkai Zsuzsanna olyan szakmai 
segítséget jelentettek számára, amelyek 
egész művészetét, életművét meghatá-
rozták. Egyebek mellett hatásuknak kö-
szönhetően fordult érdeklődése a palóc 
fafaragás egyik legarchaikusabb része, az 
áttört technikával készült művek tanul-
mányozása és készítése felé. Alkotásai 
a kezdetekben a régies díszítési módot 
képviselték, de később újabb stílusjegyek 
és témák is megjelentek munkáin. Élet-
műve a magyar pásztorfaragásban orszá-

gosan is jelentős, amely nemzeti kulturá-
lis örökségünknek is szerves része. 

Alkotásai nagy technikai tudásról, 
gazdag motívumkincsről, változatos dí-
szítésmódokról ta-
núskodnak. Preci-
zitással párosuló te-
hetségét szakmai dí-
jak is alátámasztják. 
A művészeti oktatói 
képesítés megszer-
zésével először a ba-
lassagyarmati faragó 
szakkör, majd a Nóg-
rád megyei Kézmű-
ves Táborok fafaragó 
szekciójának szakmai 

vezetője lett kö-
zel három évti-
zeden át. Az al-
kotó jelentősebb munkái külföld-
ön és Balassagyarmaton is megta-
lálhatóak. A helyi vonatkozások te-
kintetében kiemelkedő a csehkive-
rés bronz domborművének turul-
madara, a temetőben található Hő-
sök kapuja, az 1956-os emlékosz-
lop, de több Egri István művel ta-
lálkozhatunk külföldön is: a bécsi 
Mátyás Pince palóc szoba bútorza-
ta, az olaszországi Isonzóban a há-
borúban elesett magyar vasutasok 
kopjafája minőségi munkájáról ta-
núskodik.

A jeles születésnap alkalmából rende-
zett életmű tárlat a Mesélő faragások cí-
met kapta, mert minden Egri István al-
kotta tárgy egy-egy történetet mesél el 
a paraszti életről, a munkákról, az ün-

nepekről, a szerelemről, az erdő, 
mező növényeiről, állatairól, a régi 
huszár életről, az Istenhitről és a 
hazaszeretetről. 

A Szugyiczki Zsolt fotóival szí-
nesített kiállítás megtekintése so-
rán a látogató megismerheti a fa-
faragó berkekben ’Palócnak’ neve-
zett művész legkiválóbb alkotásait, 
melyek hidat képeznek a múlt szá-
zad pásztorművészete és a jelenkor 
között. Fába faragott történetei 
ugyanis nem csak a régi tradíciók 
tovább élését jelentik, hanem azok 
gondolkodó, fantáziadús újra al-

kotását is. A kiállításban látható tárgyak 
nagy része már a Palóc Múzeum gyűjte-
ményét gazdagítják. A palócság esszen-

ciáját bemutató anyagból a jövőben egy 
állandó tárlatot terveznek.  Addig is a ki-
állítást vándoroltatják, hogy minél több 
településre és múzeumba eljuthasson a 
gazdag életmű.

A teltházas kiállításmegnyitón dr. 
Limbacherné dr. Lengyel Ágnes, a Pa-
lóc Múzeum vezetője és Medvácz Lajos, 
a Palóc Múzeumbarátok Egyesületének 
elnöke méltatta a magyar népművészet 
egyik legkiválóbb fafaragó mesterét. 

Zábrádi Dorottya 
Sümegi Tamás  

és Szugyiczki Zsolt fotói

Mesélő faragások: Egri 80
A Palóc Múzeum több mint 40 darabból álló műtárgy-együt-
tessel köszönti a páratlanul gazdag alkotói múlttal rendelke-
ző, Népművészet Ifjú Mestere díjjal, Gránátalma nívódíjjal és 
Nógrádikum díjjal kitüntetett 80 esztendős Egri István fafara-
gó népművészt.
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Telek Balázs, Balogh Rudolf-
díjas fotóművész és Horváth 
Endre-díjas képzőművész szü-
letésének 50. évfordulója tisz-
teletére nyílt emlékkiállítás a 
Jánossy Képtárban. 

- Telek Balázs érthetetlenül rövid, de 
intenzív életéből nagyon sok kép szüle-
tett. Sokat dolgozott, folyamatosan gon-

dolkodott, érteni próbálta a világot, és 
benne az embereket, kapcsolatokat: az 
élet leghétköznapibb jelenségeit. Folya-
matos útkeresésben, állandó kísérlete-
zésben élt. Nyughatatlan kíváncsisággal 
figyelt, és egy tudós elszántságával keres-

te a megfelelő formát és techni-
kát, aminek segítségével a látot-
tak és megéltek képpé válhattak. 
Hitt abban, hogy a művészet, 
amely egyszerre teremt gondo-
latokat és érzelmeket, a minden-
napjaink része.

Balázs életműve befejezetlen-
ségében lett teljes, képei már 
tőle függetlenül élnek, viszik 
tovább üzeneteit, ajándékait, amiket 
mindannyiunknak hagyott. Képeiben 
annak lehetünk szemtanúi, résztvevői, 
befogadói, ahogy az alko-
tó ember az élet mélyére 
néz, meglátja és számunk-
ra is láthatóvá teszi mind-
azt, ami igazán fontos. Te-
szi mindezt felkészültség-
gel, folyamatos tanulással, 
kísérletezéssel, aprólékos 
munkával, alázattal. Ren-
díthetetlen hittel abban, 
hogy mindig van helyes 

nézőpont, ahonnan összeáll a kép. Oly-
kor több is – fogalmazott Zolnyánszki 
Zsolt Benedek galériavezető. 

A tárlatot, amely június 15-ig 
várja a művészetek szerelmese-
it Kóczán Gábor fotóművész, a 
Tekodema fotográfiai csoport 
tagja és ifj. Telek Zoltán Hor-
váth Endre-díjas művésztanár 
ajánlotta a közönség figyelmé-
be. A kiállításmegnyitót a Gás-
pár Károly Trio jazz koncertje 
koronázta meg.

Sümegi fotók

Gyermeki múzeum
A Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Köz-
pont Palóc Múzeum májusban sem adott alább 
szakmai munkájából.

 Jakus Julianna és Fábri Gábor múzeumpedagógusok, va-
lamint Rácz Rita muzeológus számos alkalommal tartottak 
néprajzi, történeti vagy irodalmi témájú foglalkozásokat, tár-
latvezetéseket. 

A hónap első napján, családi program keretében kézmű-
ves foglalkozáson vehettek részt az érdeklődők. Később, az 
Anyák napjához kapcsolódóan mázas kerámiák készítésére 
volt lehetőség. 

Május 9-én a Kiss Árpád Általános Iskola Humor az iro-
dalomban címmel meghirdetett szavalóversenyének adott 
helyet a múzeumpalota látványtára, néhány nap múlva pe-
dig a Palóc Placc rendezvényéhez csatlakoztunk. Intézmé-
nyünk folyamatos kapcsolatban van a balassagyarmati és vár-
megyei általános és középiskolákkal, így nagy érdeklődésre 
tartottak számot rendha-
gyó Mikszáth és Madách 
irodalomóráink, a honfog-
laló eleinkkel kapcsolatos 
történeti játszóházunk, il-
letve a Madarak és fák nap-
jához kapcsolódó foglalko-
zásaink. 

Fontos számunkra, hogy szociális intézmények részére is 
biztosítsunk tartalmas programot, így örömmel voltunk je-
len a Reménysugár Gyermekotthonban, ahol gyöngyfűzés-
sel egybekötött múzeumpedagógiai foglalkozást tartottunk. 

A helyi oktatási intézmények mellett fogadtunk egyebek 
mellett tanulócsoportokat Szügyből és Aszódról is, de nagy 
örömünkre közked-
velt vármegyeszerte 
az utazó múzeumi 
programunk is. En-
nek keretében Pász-
tón két alkalommal is 
jártak munkatársaink 
májusban. A pünkös-
di hétvége szombat-
ján, a Múzeumok világnapjához csatlakozva kurátori tárlat-
vezetést biztosítottunk az április végén nyílt Mesélő faragá-
sok kiállításunkhoz. 

Mozgalmas májusunk zárásaként 25-én gyermekeknek 
hirdettünk tárlatvezetést skanzenünkben és kiállításainkban, 

valamint tudássétánnyal és műtárgybemutató-
val vettünk részt a Budapesten megrendezett 
Múzeumok Majálisa programon. 

A Magyar Nemzeti Múzeum kertjében több 
tucat hazai muzeológiai intézmény között kép-
viseltük a palóc néprajzi csoportot, s vele szű-
kebb hazánkat, Balassagyarmatot.

Paluch Norbert

Tisztelet Telek Balázsnak
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Takács Csenge, a Balassi Bálint 
Gimnázium 9.d osztályos tanu-
lója, a Balassagyarmati Kara-
te Sportegyesület sportolója 
és a Magyar JKA Karate Szö-
vetség válogatott tagja Euró-
pa legmagasabb színvonalú 
Shotokan Karate kontinentális 
viadalán, a belgiumi Gentben 
megrendezésre került JKA Eu-
rópa-bajnokságon junior női 
kategóriában, kata csapat ver-
senyszámban ismét bajnoki cí-
met szerzett, amivel három-
szoros Európa-bajnokká vált. 

A Pro Filii Alapítvány támoga-
tásával sikerült kijutnod az EB-re. 
Hogyan készültél?

Miután felépültem a Spanyolországban 
szerzett sérülésemből, utána apukámmal a 
csoportos edzések mellett sok időt fordí-
tottunk az egyéni felkészülésre, valamint 
ott voltak a válogatott órák is, amiken a 
csapat katára fektettük a hangsúlyt. Őszin-
tén szólva, el voltam keseredve, hogy egyé-
ni versenyszámban nem értem el dobogós 
helyezést, de pont emiatt kell többet edze-
nem, apukámat idézve: „Vitathatatlanná 
kell tenned, hogy te vagy a jobb.”

Milyen érzés ilyen fiatalon három-
szoros Európa-bajnoknak lenni?

Nagyon üdítő érzés-
sel tölt el. Nem tudom 
elégszer megköszönni 
a lányoknak, hogy vé-
gig ott álltak mellettem 
és küzdöttek teljes ere-
jükkel csak azért, hogy 
a lehető legjobb ered-
ményt érjük el. Csa-
patban dolgozni tel-
jesen más. Nagyon 
jól szokott esni, ami-
kor meccs közben hallom, ahogy a társa-
im üvöltve szurkolnak nekem. Ez ad erőt, 
hogy jobban teljesítsek. Lassan kezdem 
megérteni, mit jelent az, hogy én vagyok 
saját magam legnagyobb ellensége.

Mit gondolsz, miért fontos, hogy 
az ember valamit sportoljon?

Egészségünk megőrzése szempontjá-
ból elengedhetetlen a rendszeres test-
mozgás. Amellett, hogy örökké tartó ba-
rátságokat lehet szerezni a sportokon ke-
resztül nagyobb önbizalomra is szert te-
hetünk. Manapság rengeteg fiú és lány 
küzd önértékelési problémákkal, de az 
általunk kedvelt sport segít abban, hogy 
elfogadjuk magunkat olyannak amilye-
nek vagyunk.

A karate egy nagyon izgalmas 
és sokrétű harcművészeti sportág, 
amely négyéves korodtól meghatá-

rozza a mindennapjaidat. A fiata-
loknak miért ajánlanád ezt a moz-
gásformát?

Meggyőződésem, hogy a karate sok 
tekintetben személyiségformáló és olyan 
dolgokra tanít, amelyek a mindennap-
okban is állandóan segítenek: megtanít 
a fegyelemre, a kitartásra, a céltudatos-
ságra, a többfelé irányuló koncentráció-
ra, segít a fájdalomküszöb növelésében, 
illetve a mások felé irányzott tiszteletre 
függetlenül attól, hogy egy ellenféllel, 
vagy egy jó ismerőssel szemben találom 
magam a tata-
min. Azért aján-
lom ezt a sportot 
mert sok min-
denre megta-
nít, amire szük-
ségünk lehet az 
életben.

A svájci Fujimura Kupán nemrég 
szereztél bronzérmet. Milyen verse-
nyek vannak kilátásban?

Jelenleg a felnőtt Danvizsgára és 
Hungarian Openre készülök, valamint 
a Japánban megrendezésre kerülő őszi 
JKA VB-re. 

Mik a távlati terveid? 
Jó karatéssá válni, akire büszkék lehet-

nek a szerettei.
Zábrádi Dorottya

Sakksiker
A megyei döntő megnyerésével Drajkó 

Dóra bejutott az országos döntőbe. Az 
országos megmérettetést Budapesten, a 

Testnevelési és Sporttudo-
mányi Egyetemen rendezték 
meg. A versenyen 642 fő in-
dult. Dóra korcsoportjában 
55 lány indult, a 7 partin 5,5 
pontot szerzett, 5 győzelem, 
1 döntetlen, 1 vesztes partit 
játszott, ezzel a 4. helyen vég-
zett. A holtverseny eldöntése 
a harmadik helyért nem Dó-

rának kedvezett /Buchholz-számítás/. Az 
országos döntön 20 Nógrád vármegyei ver-
senyző indult különböző korcsoportok-
ban, közülük Dóra érte el a legjobb ered-
ményt. Felkészítő tanára:Urhegyi Ferenc.

Zöldítők: Új játék a Nyírjesben
A Nyírjesi Majálison elindult az új városi játék, aminek táblái a Nyírjesi 

erdőben találhatóak.  Keresd meg a táblákat és tudd meg, mit üzennek 
Zömök barátai neked! Kalandra fel! -Zömök és barátai a természettel har-
móniában és összhangban élnek. Nemcsak egymásra, hanem az őket körül-
vevő világra is szeretettel és figyelemmel tekintenek. Keresd meg az elbújt ál-
latokat a nyírjesi erdőben és fogadd meg tanácsaikat, hogy te is a természet 
kicsi őre lehess! – áll az új városi játék felhívásában, miszerint a helyes vála-
szokat beküldők között értékes nyereményeket sorolnak ki. A játékban való 
részvétel ezúttal is nagyon egyszerű. Nyomtass ki vagy szerezz be egy játék-
szelvényt, járd be a Nyírjest, keresd meg a táblákát a játékszelvényen lévő tér-
kép alapján, írd a választ a megfelelő helyre és dobd be a kitöltött szelvényt 
a Városháza előtti zöld postaládába. A játékszelvény letölthető a posztból 

vagy beszerezhető az alábbi lelőhelyekről: 
nyírjesi Hetes Bisztro, Városháza és a Vár-
megyeháza portája, Mikszáth Kálmán Mű-
velődési Központ, Aztapasta, ArtCafe. A 
játékban augusztus 31-ig lehet résztvenni. 
A sorsolásra szeptember 2-án kerül sor.

Jó karatéssá válni!
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Ahogy közeledik a nyár, és a napsütés 
egyre erősebbé válik, fontos odafigyelni 
a bőrünk egészségére. A Krisztina Szép-
ségszalon és Elektrokozmetika exkluzív, 
orvosi szintű, eredményes, tartós szépí-
tő kezelései megfizethető áron garantál-
ják a csodaszép, ragyogó bőrt.

Münzberg Krisztina nyáron is luxus 
kezelésekkel kényezteti a szépülni vá-
gyókat. Specializálódása főként a bőr-
típusok kezelése, a gyors regeneráló és 
nagy ránctalanító kezelések, az arcmas�-
százs, de ezen kívül megtalálható a pa-
lettán a HIFU, illetve már a népszerű 
NANOSOFT és a HYALURON PEN 

kezelés, amelyek 
egész évben, így nyá-
ron is biztonsággal 
alkalmazhatók, nem 
fényérzékenyítenek, 
mivel a hámréteg 
alatt végzik a keze-
lést. 

Mire is nyújtanak 
megoldást? 

A HIFU-t elsősorban az arcon és a 
nyakon kialakuló vonalak, ráncok és 
megereszkedett bőrproblémák kezelé-
sére alkalmazzák. Mindazonáltal a test 
bármely részén használható nem műtéti 
testemeléshez. A legmélyebben ható ke-
vés fájdalommal járó eljárás során a koc-
kázatok és mellékhatások minimálisak. 
A legmagasabb hőmérsékletet éri el, így 
a legerősebb kollagén kontrakciót bizto-
sítja. A bőr alatti zsírra, izomrétegre és a 
kollagén-termelésre egyaránt hat. Csök-
kenti a ráncok számát, a szem alatti gö-
dör mélységét, feszesíti a bőrt. Látvá-
nyos lifting hatást nyújt sebészi beavat-
kozás nélkül.

A Nanosoft tökéletes megoldás szem 
alatti sötét karikák, a fáradt tekintet el-
tüntetésére, sötétebben pigmentált terü-
letek látványosan világosíthatók, a hu-
szonéves bőrre frissítő, pórusösszehúzó, 
ragyogásfokozó hatása van, segít meg-
előzni a mimikai ráncok kialakulását. 
Nem-keresztkötött hialuronsav tartal-
mának köszönhetően természetes vég-

eredményt nyújt. Ki-
váló választás egyéb 
kezelések kiegészítése-
ként vagy egy terápia 
részeként is.

A Hyaluron Pen ki-
váló megoldás az aj-
kak dúsítására, telí-
tettségüknek növelé-
sére, az orr-ajak baráz-
da feltöltésére, feszesí-
tésére, a szivarránc és a mimikai ráncok 
enyhítésére. A modern eljárással végzett 
kezelés során tű, szúrás és fájdalom nél-
kül végezhető tartós ajakfeltöltés. A tű-
vel történő ajak- és ráncfeltöltéshez ké-
pest a Hyaluron Pen által történő ajak-
nagyobbítás vagy ránckezelés során a 
hyaluronsav egyenletesebben oszlik el a 
bőrben.

Aktuális kedvezményekről a kozme-
tika folyamatosan frissülő Facebook-
oldalán lehet tájékozódni. 

Bejelentkezés: 0630/304-4175 – Ba-
lassagyarmat, Szabó Lőrinc utca 3.

Prémium kezelések a ragyogó bőrért




